
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

______________________________________________________

EDITAL nº. 1.372/2013-CRS

Resultado Definitivo da Etapa Subjetiva (redação) 
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança)

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas atribuições 
e em cumprimento à decisão concedida nos autos n. 0002227-76.2013.8.16.0004-4ª 
VFP, n. 0004876-14.2013.8.16.0004-1ª VFP, n. 2345-12.2013.8.16.0179-5ª VFP, n. 
0002273-25.2013.8.16.0179 -  7ª  VFP, e  n.  0004703-87.2013.8.16.0004 -  2ª VFP, 
resolve:

Art.  1º  DIVULGAR,  com base  no  item 11  do  Edital  nº  1.107/2012  e  em 
cumprimento  às  decisões contidas  nos autos  de mandado de  segurança acima 
referidos,  o  resultado definitivo  da etapa subjetiva  da Prova de Conhecimentos, 
constante no Anexo Único do presente Edital. 

Art. 2º INFORMAR que, nos termos do item 11.4  do Edital nº 1.107/2012 - 
regulador do certame, os candidatos estão eliminados do certame por não terem 
atingido  a  nota  mínima  de  10  (dez)  pontos  na  etapa  subjetiva  da  Prova  de 
Conhecimentos. 

Art. 3º ORIENTAR os candidatos ABEL JOÃO LOPES JUNIOR, inscrição nº 
9900085846,  HENRIQUE  AUGUSTO  VESSONI,  inscrição  nº  9880019751, 
DIONNATAN  MARIANO  GOMES,  inscrição  nº  9880004385,  CAIO  WESLEY 
RODRIGUES DOS SANTOS,  inscrição nº 9870001107, e  LEÔNIDAS CAIUBI DE 
LIMA SALES,  inscrição nº  9870085345,  que se encontra disponível no endereço 
eletrônico www.fafipa.org/concurso, no Portal do Candidato, o link para visualização 
da resposta ao recurso interposto contra o resultado provisório da etapa subjetiva da 
prova de conhecimentos (redação), divulgado por meio dos Editais nº 1.321, 1.324, 
1.335 e 1.341/2013.

Art.  4º  INFORMAR aos  candidatos  que,  conforme o  Anexo Único deste 
Edital,  mantém-se  a  nota  da  prova  subjetiva  (redação),  já  divulgada  nos  editais 
citados no artigo anterior.  

Curitiba, PR,  03 de outubro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

http://www.fafipa.org/concurso


ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

______________________________________________________

ANEXO ÚNICO DO EDITAL   1.372/2013 - CRS 

Resultado Definitivo da Etapa Subjetiva (redação) 
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança)

NOME INSCRIÇÃO NOTA DEFINITIVA 
ETAPA SUBJETIVA

ABEL JOÃO LOPES JUNIOR 9900085846 5,0
HENRIQUE AUGUSTO VESSONI 9880019751 9,5
DIONNATAN MARIANO GOMES 9880004385 9,5

CAIO WESLEY RODRIGUES DOS SANTOS 9870001107 9,8
LEÔNIDAS CAIUBI DE LIMA SALES 9870085345 9,0


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


